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ПРОТОКОЛ № 5

публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»

21.12.2024 										               с.Ома

Место проведения  слушаний: Администрация  Сельского поселения «Омский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа
Всего участников: 5 человек (список прилагается).
Начало слушаний: 16.00
Окончание: 16.30
	Председатель:

	Татаринов Юрий Анатольевич
	

	
	

	Секретарь:
	Калинина Елизавета Викторовна
	

	
	
	



Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным Советом депутатов МО «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 23.03.2016 № 5, решением Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 20.11.2024 № 2 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав 
Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
Способ информирования общественности: 
Проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» размещен на официальном сайте Сельского поселения «Омский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа https://omskij-r83.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет, в Информационном бюллетене Сельского поселения «Омский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 21.11.2024 № 42 (https://omskij-r83.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/smi/2024/21/42_ot_21_11_2024.docx).

Комиссия по проведению публичных слушаний:

Комиссия (оргкомитет) по проведению слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» назначена распоряжением Главы  Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 20.11.2024 № 3.

Председатель: 
Татаринов Юрий Анатольевич – глава Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Заместитель председателя: 
Чеснокова Елена Викторовна – главный специалист Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Секретарь:
Калинина Елизавета Викторовна –  специалист Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 5 человек (список прилагается). 
        
           Предмет слушаний: 
Рассмотрение проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

Обсуждение проекта: 
Председательствующий Татаринов Ю.А. проинформировал, что публичные слушания проводятся в рамках обсуждения вопроса по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
 На момент проведения публичных слушаний в адрес комиссии предложений и замечаний от юридических и физических лиц не поступало.
В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от юридических и физических лиц не поступило.
 
Предлагаю проголосовать (публичные слушания считать состоявшимися).
На момент голосования присутствовало 5 человек:
«За» – 5 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
Учитывая выступления участников публичных слушаний решено, что предложенный проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», соответствует действующему законодательству Российской Федерации, существенных замечаний не имеется.
1. Публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» считать состоявшимися. 
2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
3. Направить проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» в Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа для утверждения.
4. Опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в информационном бюллетене Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, разместить на сайте Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
 Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
 

	Председатель:
	
	Ю.А. Татаринов

	
Секретарь:

	
	Е.В. Калинина
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